Et ideo renunciando, etc..

Testes predicti».

BC: Rafael Cervera «Bursa», cap. matrim., sent., concord., etc..

4

Barcelona, 14 marzo 1517.

Recibo firmado por el imaginero alemán Juan Monet, a favor de los cónsules del Gremio de Plateros de Barcelona, a cuenta del entalle de las tres imágenes de los Santos Eloy, Andrés y Juan Bautista.

«Die sabbati .XIII. mensis marcii, anno predicto [1517].

Ego, Ioannes Monet, alemanus ymaginarius, oriundus civitatis Demas, regni Alamannie, confiteor et recognosco vobis Ioannis Rovirola, et Petro Sumes, argenterii, civibus Barchinone, consules anno presenti dicti Officii, Bernardo Talasa, et Iacobo Balaguer, argenteris, civibus dicte civitatis, maiordomibus anno presenti dicti Officii, quod in modum subscriptum, dedistis et solvistis michi, tringinta sex ducatos auri, valentes quadraginta tres libras, et quatuor solidos, insolutum prorata quadraginta quatuor ducatos auri, que tantum modo restabant vobis ad solvendum, ex illis quinquaginta quatuor ducatis, quod vos, dicto nomine, seu dictum Officium, dare et solvere tenetur michi, causis et rationibus contentis et expressatis in quadam capitulacionem inter nos, ex una, et Petrum Camps, Stephanum Dalmau, et Bartholomeum Meduxer, argenterios, cives dicte civitatis, racione dicti Officii, factis et firmatis, de qua receptum fuit publicum instrumentum, in posse venerabili et discreti Raphaelis Cervera, quondam, notarii publici Barchinone, XXIIº die mensis ianuarii, anno a Nativitate Domini, millesimo quingentesimo decimo sexto.

Modus vero solucionis dictarum quadraginta trium librarum, et quatuor solidorum, talis fuit quem easdem tradidisti michi numerando mee omnimode voluntati. Et ideo renunciando, etc.

Testes sunt: Franciscus Vidal, argenterius, civis, et Ioannes Anthicus Pla, scriptor Barchinone».

BC: Francisco Jovells, leg. 1, man. 1, años 1508-1517.

5

Barcelona, 19 Junio 1517

Carta de pago subscripta por el imaginero alemán Juan Monet, a favor de los mayordomos del Gremio de los Plateros de Barcelona, como saldo del precio ajustado para el entalle de las tres imágenes de los santos Eloy, Andrés y Juan Bautista.

«Die veneris .XVIII^o iunii, anno predicto [1517].

Ego, Ioannes Monet, alemannus, imaginarius, oriundus civitatis Demas, confiteor et recognosco vobis Ioanni Rovirola, et Petro Sumes, consules anno presenti Officii Argenteriorum dicte civitatis, Bernardo Talesa, et Iacobo Balaguer, maiordomibus anno presenti dicti Officii. civibus Barchinone, quod modo subscripto, dedistis et solvistis michi illos quinquaginta quatuor ducatos auri, valentes sexaginta quatuor libras, et sexdecim solidos barchinonenses, quos michi dictum Officium, dare et solvere tenebatur, causis et rationibus contentis et expressatis in quadam capitulacione, inter me et dictum Officium, facte et firmate in posse venerabili et discreti Raphaelis Cervera, quondam notarii publici Barchinone, die, etc., racione fabrice trium imaginum per me factarum.

Modus vero solucionis dictarum sexaginta quatuor librarum, et sexdecim solidorum, talis fuit, quem easdem tradidistis michi tam vos quam alii nomine dicti Officii, inter diversas vices, sive soluciones numerando, ultima quarum fuit die presenti, per manus vestras, de novem libris et duodecim solidis.

Et ideo, renunciamus, etc. Volens quod quecumque apoche per me vobis et aliis, nomine dicti Officii, facte et firmate, comprehendatur sub presenti. Adeo ne videatur unam et eandem quantitatem nobis vel indebite recepte.

Testes sunt: honorabile Narcissus Sola, in Medicina bacallarius, civis, et Ioannes Anthicus Plá, scriptor Barchinone».

BC: Francisco Jovells, leg. 1, manual 2, años 1517-1518.

6

Barcelona, 19 Junio 1521

Concordia entre los Orfebres Pedro Camps, Bartolomé Maduxer y Francisco Vidal, y el imaginero portugués Diego Peris.

«Die mercurii .XVIII^o mensis iunii, anno a Nativitate Domini M. D. XXI^o

Instrumentum concordie factum et firmatum, per et inter Petrum Camp, Bartholomeum Meduxer et Franciscum Vidal, argenterios, cives Barchinone,

ex una, et Didacum Peris, ymaginarium, ville Destremuç, regni Portugalis, partibus ex alia, prout continetur in cedula dicte concordie.

Testes prout in dicta cedula dicte concordie ».

BC: Francisco Jovells, manual 6, años 1521-1522.

7

Barcelona, 3 enero 1526

Capítulos entre los cónsules del Gremio de Plateros de Barcelona y el pintor Pedro Nunyes, para la manufactura del retablo de San Eloy.

«Instrumentum capitulorum et firmatorum, per et inter honorabiles Petrum Sumes et Ioannem Nebot, consules Officii Argenteriorum; Michaelem Nebot et Berengarium Palau, maiordomos Confratrie dicti Officii; et Petrum Camps, Bartholomeum Maduxer et Franciscum Vidal, argenterios, civis Barcinone, ut habentes facultatem Officii Argenteriorum dicte civitatis, partibus ex una; et Petrum Nunneyz, pictorem, civem dicte civitatis, partibus ex alia, prout continetur in sedula dictorum capitulorum, quorum tenor sequitur in his verbis.

En Nom de Nostre Senyor Déu Jesucrist, e de la gloriosa Verge Maria, Mare sua, e del beneventurat sanct Aloy. Amen.

Capítols fets e fermats, per e entre los honrats en Pere Sumes e Joan Nebot, cónsols del dit Offici; Miquel Nebot y Barenguer Palau, mayordoms de la Confraria dels Argenters; en Pere Camps, Barthomeu Maduxer, e Franci Vidal, argenters, ciutedans de Barchinona, com havent facultat de tot lo Offici de Argenters de la dita ciutat, de una part, e lo senyer en Pedro Nunneyz, pintor, ciutedà de la dita ciutat, sobre la fàbrica e pintura del retaula e portes del retaula del dit Offici, qui és en la capella del dit sanct Aloy en la iglésia dels frares de la Mercé, de la present ciutat.